[image: image1.wmf]
MUNICÍPIO DE MORRINHOS

Estado de Goiás

LEI Nº 3.205, DE 03 DE OUTUBRO DE 2016.
Autoriza o Município de Morrinhos a receber através de doação de materiais a serem utilizados em pavimentação asfáltica em algumas ruas do setor aeroporto 2 feitas por pessoas físicas e jurídicas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRINHOS

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Município de Morrinhos autorizado a receber de pessoas físicas e jurídicas em doação materiais utilizados na pavimentação asfaltica a ser utilizada em alguns trechos de ruas localizadas no setor aeroporto 2, constantes do anexo I da presente lei;

Art. 2º O Município de Morrinhos receberá dos doadores os seguintes materiais:
I) 14 toneladas de EAI;

II) 20 toneladas de RR-2C;

III) 100 toneladas de brita zero;

IV) 50 toneladas de pó de brita;

V) 1.920 toneladas de cascalho;

VI) 800 sacos de cimento;

VII) 120 metros de areião;

Art. 3º Ficará a cargo dos doadores constantes do anexo II à entrega dos materiais acima descritos no artigo anterior em local a ser indicado pela municipalidade e bem como a apresentação das notas ficais dos materiais mencionados;

Art. 4º Caberá ao Município o fornecimento de toda a mão de obra e maquinário para que a pavimentação das vias seja devidamente executada e as despesas com a utilização maquinário obedecerá a dotação orçamentária própria.

Parágrafo único. A construção de meios fios ficará a cargo dos doadores, inclusive a responsabilidade de pagamento da mão de obra para a construção dos mesmos;

Art. 5º A execução das obras ficará a cargo da Secretaria de Obras e Serviços e bem como a elaboração de projetos e fiscalização a cargo da Superintendência de Planejamento, exceto a construção de meios fios descritos no artigo 4º em parágrafo único;

Parágrafo único. Para fins de cumprimento do disposto nesta Lei, será celebrado Termo de Cooperação entre o Município de Morrinhos e os doadores referidos no Anexo II desta Lei;

Art. 6º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Morrinhos, 03 de outubro de 2016; 171º de Fundação e 134º de Emancipação Política.
ROGÉRIO CARLOS TRONCOSO CHAVES

=Prefeito=

ANEXO I

LEVANTAMENTO PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SETOR AEROPORTO II – 2016

· SETOR AEROPORTO II

RUA FC-1

Trecho da Rua Irinéia de Freitas Chaves até a Rua Rodrigo Freitas de Morais

Asfalto – 213,00x8,00 = 1.704,00m²
Meio fio – 213,00x2 = 426,00 metros

RUA FC-3

Trecho do lote 04 da quadra 7 até a Rua Rodrigo Freitas de Morais

Asfalto – 344,00x8,00 = 2.752,00m²
Meio fio – 344,00x2 = 688,00 metros

RUA FC-5

Trecho da Rua Irinéia de Freitas Chaves até a Rua Rodrigo Freitas de Morais

Asfalto – 213,00x8,00 = 1.704,00m²
Meio fio – 213,00x2 = 426,00 metros

RUA RODRIGO FREITAS DE MORAIS

Trecho da Rua FC-1 até a Av. Firmo Antônio de Freitas
Asfalto – 205,00x7,00 = 1.435,00m²
Meio fio – 271,00x2 = 542,00 metros

RUA GERALDINO DE FREITAS

Trecho da Rua FC-1 até a Av. Firmo Antônio de Freitas
Asfalto – 169,00x8,00 = 1.352,00m²
Meio fio – 169,00x2 = 338,00 metros

RUA IRINÉIA DE FREITAS CHAVES

Trecho da Av. Cel. Fernando Barbosa até a Av. Firmo Antônio de Freitas
Asfalto – 244,00x8,00 = 1.952,00m²
Meio fio – 169,00x2 = 488,00 metros

TOTAL DE ASFALTO 10.899,00 m2

TOTAL MEIO FIO 2.908,00 m2

ANEXO II

	Nome
	RG
	CPF/CNPJ
	ENDEREÇO

	Rodrigo Gonçalves Carvalho

	10.858.667 SSP/MG
	038.235.686-12
	Rua FC-03 Qd:02,LT:08

	Luciano Moura Ribeiro
	2.815.337 SSP/GO
	521.235.291-68
	Rua FC-01, Qd. 04, Lt. 09

	Marco Antonio Ribeiro
	2.310.989 SSP/GO
	391.768.351-20
	Rua FC-01, Qd. 03, Lt. 04

	Lidiane Garcia da Silva
	562787 SPTC/GO
	011.706.491-22
	Rua FC-02, Qd.03-A, Lt.12

	Edimar Garcia da Silva
	2.284.485 SSP/GO
	391.810.141-04
	Rua FC-05, Qd.02, Lt.11

	Weder Wander dos Santos
	5035899 SSP/GO
	783.296.071-68
	Rua FC-05, esq/ Irinea Chaves Freitas, Qd.10, Lt. 01

	Alex de Souza Soares
	3.933.892
	858.387.721-15
	Rua FC-01, Qd.04, Lt.18

	Gustavo Cardoso Porto
	3.235.003 SSP/GO
	761.390.821-20
	Rua FC-01, Qd. 04, Lt. 11

	José Ferreira da Cunha
	93146 SSP/GO
	017.284.661-72
	Rua FC-01, Qd. 04, Lt. 13

	Pablo Henrique Correira de Paula
	10785049 SSP/MG
	046.962.676-36
	Rua FC-02, Qd.02-A, Lt. 02

	Luciana dos Santos Machado Balduino
	4.182.169 DGPC/GO
	719.251.391-15
	Rua FC-03, Quadra 06, Lt. 20

	Paulo Roberto Dragalzew
	1.893.098 SSP/GO
	440.200.231-15
	Rua Irineia Freitas Chaves, Qd. 04, Lt. 16

	José Alves Garcia Neto
	4.818.404 DGPC/GO
	732.110.951-87
	Rua FC-02, Qd.02-A, Lt.05

	Abadia Olina de Freitas
	20913 SSP/GO
	278.273.351-04
	Rua FC-03, Qd.02, Lt.03

	Walfrido Leandro Borges
	1682892397 CNT/GO
	011.645.798-86
	Rua Irineia Freitas Chaves, Qd.06, Lt.16

	Thiago Luiz de Oliveira
	3.696.079 DGPC/GO
	836.438.341-87
	Rua FC-03, Qd.06, Lt. 19

	Valdir Serafim da Cunha
	373635557 SSP/GO
	878.750.201-13
	Rua FC-01, Qd.01, Lt.02

	Ronaldo Elias Borges
	2.400.405 SSP/GO
	546.933.061-34
	Rua FC-03, Qd.07, Lt.05

	Marco Antonio Franco do Amaral
	2102708337 CNT/MG
	013.847.946-11
	Rua FC-05, Qd.01-A, Lt.03-A

	Michele Castro Lima
	2102083337 CNT/MG
	054.753.736-04
	Rua FC-05, Qd.01-A, Lt.04-A

	Rangel Mendes Lopes
	3.606.812 SSP/GO
	917.819.491-15
	Rua Irineia Freitas Chaves, Qd.06, Lt.15

	Rosane de Souza Neas
	1.221.222 SSP/GO
	303.265.401-72
	Rua FC-02, Qd.02, Lt.03

	Lucrenio Gomes de Freitas
	042804970 .
	007.781.506-82
	Rua FC-03, Qd. 03, Lt. 06

	Guilherme Henrique Mendonça da Silva
	4.746.881 SPTC/GO
	004.113.121.78
	Rua Fc-02, Qd. 02-A, Lt.06

	Miriam Mendonça Carvalho
	2.049.307 DGPC/GO
	333.268.351-91
	Rua FC-02, Qd.02-A, Lt.06

	Vinicius Romano Candido
	3.731.814 DGPC/GO
	803.160.421-53
	Rua FC-03, Qd.03, Lt.15

	Igor de Souza Candido
	3.149.010 2.A VIA DGPC/GO
	601.421.897-20
	Rua FC-03, Qd.02, Lt. 05

	Ana Lara Vidigal Alves
	5.102.474 SSP/GO
	023.392.541-40
	Rua Rodrigo Freitas de Morais, Qd.10, Lt.10-R

	Leonardo Vidigal Alves
	4.737.956 SSP/GO
	011.341.031-26
	Rua Rodrigo Freitas de Morais, Qd.10, Lt.10-S

	Adedimas Alves Pereira
	2.689.637 SSP/GO
	021.353.451-72
	Rua Rodrigo Freitas de Morais, Qd.10, Lt.10-T

	Maria Divina Vidigal
	1.086.833 SSP/GO
	197.539.771-15
	Rua Rodrigo Freitas de Morais, Qd.10, Lt.10-P

	Otilia Amaral Farias
	1.283.817 SSP/GO
	057.348.601-82
	Rua Rodrigo Freitas de Morais, Qd.10, Lt.

	Odevenir Rosa do Carmo
	1.289351 SSP/GO
	196.000.111-68
	Rua FC-03, Qd.01-A, Lt.02-A

	Metalúrgica Vena Ferro Ltda.
	-
	03.531.149/0001-95
	Rua FC-01, Qd.04-A, Lt.11

	Glaussom Giovani Estevam Cunha e Reinaldo Candido Nunes
	1.436.569 SSP/GO
	278.371.571-68
	Rua Irineia Freitas Chaves c/ Rua FC-03, Qd.07, Lt.09

	Renata Marcelino da Silva
	4.173.012 DGPC/GO
	835.262.181-53
	Rua FC-01, Qd. 03, Lt.05

	William Alves Pereira
	3.779.855 SSP/GO
	826.959.461-04
	Rua FC-01, Qd.03-A, Lt. 06

	Luiz Wagner Romano
	461313 SSP/GO
	017.291.871-53
	Rua Fc-01, Qd.04, Lt.10

1

[image: image2.wmf]_951658917.unknown